



MINISTERSTWO  
SPRAWIEDLIWOŚCI

**Sylwetki Członków Zespołu do spraw  
przygotowania projektów ustaw z zakresu prawa  
upadłościowego i restrukturyzacyjnego**

Warszawa  
dnia 9 kwietnia 2013 roku



## **dr hab. Anna Hrycaj – Sędzia, Przewodnicząca Zespołu**

Od 1997 r. jest sędzią. Od 2001 r. orzeka w Wydziale XI Gospodarczym do spraw Upadłościowych i Naprawczych Sądu Rejonowego Poznań Stare-Miasto. W 2006 r. obroniła rozprawę doktorską na Wydziale Prawa i Administracji im. Adama Mickiewicza w Poznaniu napisaną pod kierunkiem prof. Feliksa Zedlera na temat „Pozycja prawna syndyka masy upadłości”. W 2006 r., w Bukareszcie, brała udział w utworzeniu w ramach INSOL Europe (Europejskiego Stowarzyszenia Praktyków Prawa Upadłościowego) sekcji zrzeszającej sędziów upadłościowych z różnych krajów Europy - Judicial Wing, prezesem której został prof. dr Heinz Vallender, kierownik Instytutu Międzynarodowego i Europejskiego Prawa Upadłościowego Uniwersytetu w Kolonii. Obecnie w pracach Judicial Wing bierze udział ponad 20 sędziów z 15 krajów Unii Europejskiej. W latach 2007-2008 brała udział w warsztatach dla sędziów upadłościowych w Paryżu. W ramach badań nad międzynarodowym prawem upadłościowym wzięła udział (jako ekspert w zakresie polskiego prawa upadłościowego) w projekcie badawczym prowadzonym przez Wydział Prawa, Ekonomii i Finansów Uniwersytetu w Luksemburgu w ramach programu VIVRE finansowanego przez Narodowy Fundusz Badawczy w Luksemburgu. Celem tego projektu była porównawcza analiza regulacji i stosowania prawa upadłościowego w wybranych krajach Unii Europejskiej. W latach 2007-2008 pełniła funkcję Dziekana Wydziału Administracji Wyższej Szkoły Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu. W 2009 była kierownikiem naukowym studiów podyplomowych „Zarządzanie przedsiębiorstwem w kryzysie i upadłości” prowadzonych w Wyższej Szkole Zawodowej „Kadry dla Europy” w Poznaniu. Anna Hrycaj jest również wykładowcą Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Na jej zlecenie przygotowała szkolenie e-learningowe dla sędziów z zakresu transgranicznych postępowań upadłościowych. Anna Hrycaj brała udział w wielu konferencjach polskich i zagranicznych poświęconych prawu upadłościowemu. W latach 2010-2011 była członkiem państwowej Komisji Egzaminacyjnej powołanej przez Ministra Sprawiedliwości dla osób, które ubiegają się o licencję syndyka. Obecnie jest zatrudniona w Wyższej Szkole Zarządzania i Prawa im. Heleny Chodkowskiej w Warszawie. Jest również kierownikiem studiów podyplomowych „Restrukturyzacja i likwidacja przedsiębiorstwa w postępowaniu upadłościowym i naprawczym” na Uczelni Łazarzkiego w Warszawie. Jest autorką kilkudziesięciu publikacji naukowych z zakresu postępowania cywilnego, prawa upadłościowego, egzekucji sądowej i europejskiego prawa procesowego.



## **dr Patryk Filipiak – Adwokat**

Adwokat i partner w kancelarii FilipiakBabicz Kancelaria Prawna. Syndyk licencjonowany. Doktor nauk prawnych. Członek międzynarodowego stowarzyszenia prawa upadłościowego INSOL EUROPE. Członek Sekcji Upadłościowej Instytutu Allerhanda. Członek Zespołu przy Ministrze Sprawiedliwości ds. reformy prawa upadłościowego. Współpracuje z Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury, w ramach której prowadzi szkolenia dla sędziów upadłościowych. Laureat konkursu Rising Stars 2013 – Prawnicy Liderzy Jutra organizowanego przez Dziennik Gazeta Prawna i wydawnictwo LexisNexis.

Jest absolwentem UAM w Poznaniu uhonorowanym Medalem Rektora za wybitne wyniki w nauce. Odbił roczne studia prawnicze na Uniwersytecie w Trewirze w Niemczech, a także ukończył Studium Prawa Niemieckiego na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Został nagrodzony przez Okręgową Radę Adwokacką w Poznaniu za najlepszy wynik uzyskany na egzaminie adwokackim w 2010 roku.

Jest autorem kilkunastu publikacji obejmujących tematykę prawa upadłościowego, prawa ubezpieczeń gospodarczych oraz postępowania cywilnego, a także współautorem komentarza do rozporządzenia nr 1346/2000 w sprawie postępowania upadłościowego

W swojej praktyce zawodowej specjalizuje się w zagadnieniach prawa upadłościowego i restrukturyzacji, prawa spółek handlowych oraz M&A. Obsługiwał wiele spółek prawa handlowego, w tym również spółek publicznych oraz spółek z sektora energetycznego (projekt budowy największej w Europie elektrowni konwencjonalnej z kopalnią węgla kamiennego oraz projekty budowy farm wiatrowych). Włada biegle językiem angielskim, zna język niemiecki.



## Aleksandra Machowska – Sędzia

Sędzia Sądu Rejonowego w Gliwicach (Wydział Gospodarczy ds. upadłościowych i naprawczych). Absolwentka Filologii Romańskiej oraz Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, tłumacz przysięgły języka francuskiego.

Prowadzi zajęcia z prawa cywilnego w Krakowskiej Akademii im. A. Frycza-Modrzewskiego. W latach 2007-2011 główny specjalista w Departamencie Sądów Powszechnych oraz Departamencie Legislacyjno-Prawnym Ministerstwa Sprawiedliwości. Autorka *Słownika terminologii prawniczej polsko-francuskiego* Wolters Kluwers, Warszawa 2008), współautorka i współredaktorka podręcznika

*Pravo francuskie* (Zakamycze 20044 – tom 1 i 2005 – tom 2) oraz licznych publikacji z zakresu prawa, w tym prawa francuskiego, ze szczególnym uwzględnieniem prawa insolwencyjnego. Prowadziła szkolenia dla sędziów i prokuratorów (w tym szkolenia na temat prawa upadłościowego transgranicznego oraz szkolenia w języku francuskim z zakresu współpracy sądowej w sprawach cywilnych i handlowych) oraz tłumaczy przysięgłych (na temat francuskiego prawa insolwencyjnego).



## **dr Marek Porzycki**

Adiunkt w Katedrze Polityki Gospodarczej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Stopień naukowy doktora nauk prawnych uzyskał w 2006 r. na podstawie rozprawy pt. „Massearme Insolvenzen” („Ubóstwo masy upadłości”).

Od 2005 r. konsultant Europejskiego Banku Centralnego. W 2008-2009 r. współpracował z Biurem ds. Integracji ze Strefą Euro przy Narodowym Banku Polskim przy przygotowywaniu prawnej części raportu dotyczącego przyjęcia euro przez Polskę. Prowadził zajęcia z międzynarodowego prawa upadłościowego w ramach szkoleń Krajowego Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury / Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Współpracownik Instytutu Allerhanda. Jeden z koordynatorów programów ukraińskich Wydziału Prawa i Administracji UJ.

Zakres zainteresowań naukowych: prawo upadłościowe, integracja walutowa w Europie, polityka gospodarcza, komparatystyka i lingwistyka prawnicza.



## Cezary Zalewski – Sędzia

Sędzia Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, od września 2003 r. orzekający w Wydziale dla spraw upadłościowych i naprawczych, prowadził postępowania upadłościowe pełniąc funkcję sędziego – komisarza i sędziego referenta w kilkuset sprawach, w tym największych spółek giełdowych, wielokrotnie był członkiem składu orzekającego kierującego pytania prawne do Sądu Najwyższego oraz pytanie skierowane do Trybunału Konstytucyjnego o zgodność przepisu ustawy

z Konstytucją prezentując ustnie przed Trybunałem stanowisko sądu, wykładowca na studiach podyplomowych, szkoleniach dla sędziów, syndyków, aplikantów sądowych, adwokackich i radcowskich, autor publikacji z zakresu prawa upadłościowego:

„Nowelizacja prawa upadłościowego i naprawczego” - Przegląd Prawa Handlowego nr 5 maj 2009;

„Jak sąd może pomóc przedsiębiorcy? Restrukturyzacja przedsiębiorstw w ramach procedur sądowych” – Fenix.pl nr 3(4) marzec 2011;

„Glosa do uchwały SN z dnia 21 lipca 2006 r., III CZP 41/06” - Glosa 2010/2/70-78;

„Spółka giełdowa w upadłości – wybrana zagadnienia” Fenix.pl nr 5(6) wrzesień 2011;

„Wpływ ogłoszenia upadłości na postępowanie cywilne w projekcie nowelizacji Kodeksu postępowania cywilnego przygotowanym przez Komisję Kodyfikacyjną” (jako współautor wspólnie z Moniką Gajdzińską – Sudomir) w: Reforma postępowania cywilnego w świetle projektów Komisji Kodyfikacyjnej pod red Krystiana Markiewicza, Wydawnictwo C.H.BECK 2011.

Opracowywał jako uczestnik konsorcjum casebooki w ramach realizacji projektu pn. „PWP Edukacja w dziedzinie zarządzania czasem i kosztami postępowań sądowych- case management” realizowanego przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury.



## **Piotr Zimmerman – Radca Prawny**

Piotr Zimmerman jest radcą prawnym, założycielem kancelarii Zimmerman i Wspólnicy sp.k. specjalizującej się w prawie upadłościowym i naprawczym oraz prawie spółek handlowych. W latach 2007-2009 był doradcą kancelarii Wardyński i Wspólnicy a od roku 2010 współnikiem.

Piotr Zimmerman w latach 1997-2006 pełnił urząd sędziego. Początkowo orzekał w Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Szczecinie, w sprawach prowadzonych w trybie postępowania nieprocesowego. W latach 1999-2002 orzekał w Wydziale Gospodarczym, w sekcji upadłościowo-układowej Sądu Rejonowego w Szczecinie. W latach 2003-2006 przewodniczył Wydziałowi do spraw Upadłościowych i Naprawczych Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie oraz pełnił funkcje sędziego komisarza i orzekał w sprawach upadłościowych toczących się w tym wydziale.

Prowadzi działalność dydaktyczną. Wykłada prawo upadłościowe i naprawcze na Studiach Podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim. Prowadził szkolenia dla syndyków, zarządców i nadzorców sądowych, aplikantów sądowych, Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie i w Szczecinie, Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie, Najwyższej Izby Kontroli, BCC, PKO BP i innych.

Brał udział w konsultacjach przed wejściem w życie prawa upadłościowego i naprawczego z 2003 r. W roku 2006 uczestniczył w pracach Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego przy Ministrze Sprawiedliwości przygotowującej projekt gruntownej nowelizacji Prawa upadłościowego i naprawczego.

Jest autorem „Komentarza do prawa upadłościowego i naprawczego”, który ukazał się nakładem wydawnictwa C.H. Beck w roku 2007 i którego duża nowelizacja ukazała się na początku roku 2012.



## **Maciej Geromin – Sekretarz Zespołu**

Członek Krakowskiej Izby Adwokackiej. Od 2009 roku pracownik renomowanych krakowskich kancelarii adwokackich, w których zajmował się obsługą podmiotów gospodarczych. Od 2012 r. Sekretarz Zespołu Ministra Sprawiedliwości ds. nowelizacji Prawa upadłościowego i naprawczego. Prócz pracy w Zespole, odpowiedzialny jest za przygotowywanie i obsługę projektów legislacyjnych Ministra

Sprawiedliwości związanych z raportem *Doing Business*. Członek Sekcji Prawa Upadłościowego Instytut Allerhanda w Krakowie, z którym związany jest od 2010 r.